
 

 

 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA  
  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
  

N. 22 
  
Del 30/07/2015  

OGGETTO: NOMINA RAPPRESENTANTI IN SENO ALLA PRO LOC O.  

  

L’anno duemilaquindici il giorno trenta del mese di luglio alle ore 18,05 ,  nella sala delle 
adunanze consiliari , regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale in convocazione in 
sessione ordinaria ed in seduta pubblica . 

Risultano all’appello nominale:  

  

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 
DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  
BOI GIAN CARLO  CONSIGLIERE  SI  
DEPLANO MATTEO  CONSIGLIERE  SI  
MURA NICOLA  CONSIGLIERE  SI  
DEPLANO ADALBERTO  CONSIGLIERE  NO  
MURA MICHELE  CONSIGLIERE  NO  
PUDDU SERENA  CONSIGLIERE  SI  
ORTU CRISTIAN  CONSIGLIERE  SI  
SIRI MARIA SALVATORICA  CONSIGLIERE  SI  
DEPLANO MAURIZIO  CONSIGLIERE  SI  
LOI MARCO  CONSIGLIERE  SI  

      

                                                                             Consiglieri Presenti N. 9  

                                                                                    Consiglieri Assenti N. 2  

   
Risultano che gli intervenuti sono in numero legale. 
  
Assume la Presidenza  Deplano Gian Basilio nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la 
riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla 
proposta è stato acquisito il parere di cui all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000 
  
Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott. Giacomo 
Mameli  



 

 

  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

  
SENTITO  l’intervento del Sindaco- Presidente, il quale provvede all’illustrazione della proposta di 
Deliberazione in all’oggetto; 
VISTO  lo Statuto dell’Associazione Turistica  PRO LOCO APS  di Ussassai – allegato n.° 2 alla 
Deliberazione G.R. N.° 47/22 del 25/11/2014; 
VISTO  in particolare l’articolo 10 dello Statuto, il quale testualmente recita:” I membri del 
Consiglio di Amministrazione, in numero variabile con un minimo di 5 e un massimo di 7, sono 
eletti dall’assemblea, a scrutinio segreto; l’Assemblea elegge i 2 rappresentanti del Comune che 
faranno parte del Consiglio d’Amministrazione, scelti tra i Consiglieri Comunali, in ragione di 1 
appartenente alla Maggioranza Consigliare e uno alla Minoranza Consigliare “; 
VISTA  la nota del 18 Giugno 2015,assunta al prot. Dell’Ente  con n.° 1821/2015, con la quale 
l’Associazione Turistica  PRO LOCO  di Ussassai richiede la nomina di n.° 2 Consiglieri Comunali 
quali rappresentanti del Comune , uno di Maggioranza e uno di Minoranza, da inserire nel proprio 
Direttivo; 
RAVVISATA , pertanto, la necessità di provvedere  alla nomina dei citati rappresentanti Comunali; 
UDITA  la relazione del Sindaco, il quale propone la nomina dei rappresentanti mediante scrutinio 
segreto e individua, in qualità di scrutatori, i Consiglieri, i Sigg.ri Deplano MATTEO E Deplano 
Maurizio; 
SI PROCEDE ad effettuare la votazione (unica) mediante scrutinio segreto per la scelta dei due 
rappresentanti del Comune, di cui uno della Minoranza, ottenendo i seguenti risultati: 
Consiglieri Presenti e votanti n.°9 presenti, n.° 8 votanti; 
OTTENGONO  voti, come di seguito: 
Consigliere Matteo Deplano: 3 voti;                                            ; 
Consigliere Serena Puddu   : 2 voti;  
Consigliere Marco Loi         : 3 voti;                                   ; 
Successivamente il Presidente proclama la nomina dei seguenti Consiglieri: 
_ Matteo Deplano, Rappresentante della Maggioranza, con n.° 3 voti; 
_Marco Loi , Rappresentante della Minoranza, con n.°3 voti ;         ; 
VISTO  l’esito delle votazioni; 
VISTO  il D.LgS N.° 18/08/2000 N.° 267,, recante “ Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali2 e successive modificazioni”; 
ACQUISITO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso dal Responsabile del 
Servizio Amministrativo ai sensi dell’art. 49, 1° comma del citato D.Lgs n.° 267/2000 e successive 
modifiche e integrazioni; 
 

DELIBERA 
Di nominare, quali Rappresentanti del Comune di Ussassai in seno al Consiglio di Amministrazione 
dell’Associazione Turistica “Pro Loco APS  di Ussassai, i Consiglieri Comunali Sig. ri Matteo 
Deplano per la maggioranza e  Sig.  Marco Loi -per la minoranza. 
 
Di dichiarare la presente Deliberazione , considerata l’urgenza, immediatamente esecutiva ai sensi  
dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs n.° 267/2000 

 
 

  
 



 

 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Deplano Gian Basilio  Dott. Giacomo Mameli  

  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L.  N. 267/2000  
  

  
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

  
VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Gian Basilio Deplano  
 _______________________________________________________________________________ 
  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che copia della presente deliberazione: 
  

X  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
a  partire dal         

04/08/2015  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

  
Ussassai 04/08/2015    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
diventa esecutiva il 30/07/2015  
  

_  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

X  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 04/08/2015  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giacomo Mameli  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


